. Politécnico
de Viseu

Servigos de
Agéo Social

PRECARIO — REFEITORIOS SAS IPV

2023/2024

Refeicdo Social Estudante ou Estagiario do IPV

Pao, sopa, prato (carne, peixe, vegetariano), sobremesa, agua ou sumo 3,00€*
* Nos termos da Lei n.° 71/2017, de 16 de agosto

Refeigéo Social Colaborador Docente ou Nao Docente

Pao, sopa, prato (carne, peixe, vegetariano), sobremesa, agua ou sumo 4. 90€*
** Nos termos do artigo 2.° da Portaria n.° 306/2023, de 26 de junho

Refeicdo Social - Outros / Visitantes

Estudantes de outras instituicbes 4,00€
Visitantes nao estudantes 5,50€
22 opcao de Refeicéo (s6 na ESTGV)

Hamburguer ou Bitoque (sé prato) 4 50€

As refeicbes devem ser adquiridas para o dia seguinte ou para toda a semana.
As refeigdes adquiridas para o préprio dia estdo sujeitas & disponibilidade existente.

Tabela aprovada em Conselho de Gestao de £6 .01 .0/ 3 aplicavel a partir de 01/10/2023, para o ano letivo 2023/2024.

Servigos de Acéo Social IPV, julho de 2023



0,40€
0,45€
0,60€
0,60€
0,85€
0,80€
0,90€
1,05€
0,75€
0,85€
1,10€

0,55€
0,60€
0,50€
0,70€
0,80€
0,60€
0,35€
0,45€
0.40€
0,40€
0,50€
0,60€
0,75€
0,60€

0,75€
0,85€

Politécnico
de Viseu

Servigos de
Agao Social

PRECARIO 2023/ 2024

AGUAS / SUMOS / REFRIGERANTES

Agua Mineral 0,33L

Agua Mineral 0,50L

Agua Mineral 1,50L

Agua com Gés

Agua com Gas com Sabores 0,25L

Refrigerante pequeno 0,25L

Refrigerante lata 0,33L

Refrigerante grande 0,50L

Sumo Néctar 0,20L

Sumo Néctar 0,33L

Sumo de Laranja Natural

BEBIDAS QUENTES

Café / Abatanado

Pingo / Descafeinado

Cevada / Garoto de Cevada

Meia de Leite / Galdo

Meia de Leite / Galdo 0% Lactose

Meia de Leite de Cevada

Copo de Leite

Copo de Leite 0% Lactose

Carioca de Liméo

Cha / Infusdo (1 chavena)

Cha / Infusdo no Bule (2 ou + chvenas)

Leite Achocolatado (pacote)

Leite Achocolatado (garrafa)

Chocolate Quente

IOGURTES

logurte Liquido

logurte Liquido 0% Lactose

0,60€
0,70€
0,60€
0,70€
0,85€
1,05€
0.70€
0,80€
0,95€
1.15€
0,95€
0,65€
0,40€

1,20€
0,75€
0,65€
0,90€
0,85€
1,30€
1,36€
0,85€
1,15€
0,85€
0,65€
0,20€

PASTELARIA

Nata / Queque / Bolo de arroz

Pastéis / Queijadas

Croissant / Pdo de Leite

Croissant com Manteiga / Compota

Croissant com Fiambre / Queijo

Croissant Misto

Croissant Folhado

Croissant Folhado ¢/ Manteiga/Compota

Croissant Folhado ¢/ Fiambre / Queijo

Croissant Folhado Misto

Panike Doce / Salgado

Torrada (pdo de forma)

¥ Torrada (pao de forma)

SALGADOS

Fatia de Pizza

Empada / Folhado de Carne

Rissois / Croquetes

Pdo com Chourico

Lancheira

Esfiha ( lancheira mista)

Esfiha com Salada

Tosta de Queijo / Fiambre

Tosta Mista

¥ Tosta Mista

Sopa

Salada Extra




0,20€
0,30€
0,50€
0,65€
0,80€
1,25€
1,35€
1,50€

0,30€
0,50€
0,60€
0,75€
0,95€

1,00€

1,10€
1,85€
1,95€
2,10€
1,75€

2,00€

2,00€

0,35€
0,55€
0,65€
0,80€
1,00€

SANDES — PAO PEQUENO / INTEGRAL

Pdo Simples

Pao com Manteiga

P3ao com Compota

Sandes de Queijo / Fiambre

Sandes Mista

Sandes de Panado

Sandes de Panado, Alface e Tomate

Sandes de Panado, Queijo e Fiambre

SANDES — PAO REGIONAL / BAGUETE

Pdo Simples

Pao com Manteiga

P3o com Compota

Sandes de Queijo / Fiambre

Sandes Mista

Sandes de Fiambre com Alface e
Tomate

Sandes Mista com Alface e Tomate

Sandes de Panado

Sandes de Panado, Alface e Tomate

Sandes Panado, Queijo e Fiambre

Sandes de Atum com Alface

Sandes de Pasta de Atum com Ovo e
Salada

Sandes de Pasta de Delicias do Mar
com Ovo e Salada

SANDES — PAO DE SEMENTES / FORMA

Pdo Simples

Pdo com Manteiga

P3o com Compota

Sandes de Queijo / Fiambre

Sandes Mista

0,35€
0,55€
0,75€

0,80€
0,10€
0,10€
0,10€
0,85€
0,40€
0,90€
0,90€
0.80€
1,00€
0,85€
1,05€

FRUTA

Peca de Fruta da Epoca

Fruta descascada ou laminada

Salada de Fruta

DIVERSOS

Pastilhas elasticas (caixa)

Pastilhas eldsticas (avulso)

Rebugados / Caramelos

Drops de Café

Rebugados Halls

Chupa-chupa

Gomas

Chocolates (snacks)

Chocolate Kit Kat

Chocolate Kinder Bueno

Batata Frita (pacote)

Batata Frita Pringles

01 setembro 2023

SAS IPV



